
85734                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 novembre 2024, n. 1608
Autorizzazione missione all’estero dal 24 al 29 novembre 2024 a Pechino, in Cina, del delegato del 
Dipartimento Sviluppo Economico per la partecipazione all’evento “China International Supply Chain Expo” 
(CISCE).

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale {LR) n. 7 del 04/02/1997;
- la Deliberazione di Giunta Regionale {DGR) n. 3261 del 28/07/1998;
- gli artt. 4 e 16 del Decreto Legislativo {D.Lgs.) n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale {DPGR) n. 22 del 22/01/2021 e ss.mm.ii., recante 

l’Atto di Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio della Struttura SEZIONE PROMOZIONE DEL COMMERCIO, ARTIGIANATO ED 
INTERNAZIONALIZZAZIONE DELLE IMPRESE, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta 
dell’Assessore allo Sviluppo Economico;

PRESO ATTO:
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6 comma 8 
delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con DGR n. 1374 del 
23/07/2019;

b) della dichiarazione della Direttora del Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta 
di Deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del DPGR n. 22 del 22/01/2021 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79 comma 5 della LR n. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione,

DELIBERA

1. di autorizzare la missione all’estero dal 24 al 29 novembre 2024 a Pechino, in Cina, del delegato del 
Dipartimento Sviluppo Economico, dott. Giuseppe Altieri, per la partecipazione all’evento “China 
International Supply Chain Expo” (CISCE);

2. di dare atto che la Dirigente della Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed 
Internazionalizzazione delle Imprese provvederà a porre in essere tutti gli adempimenti connessi alla 
realizzazione delle diposizioni assunte con il presente atto;

3. di dare atto che la copertura finanziaria della missione di € 4.000,00 sarà assicurata dai fondi in 
assegnazione al capitolo di spesa U0003062 “Rimborso spese di trasferta per missioni dei dipendenti 
regionali effettuate all’estero” per l’esercizio finanziario 2024;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale a cura della Sezione Promozione 
del Commercio, Artigianato ed Internazionalizzazione delle Imprese;

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 



                                                                                                                                85735Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     

33 del 14/03/2013, nella sezione del sito istituzionale “Amministrazione trasparente” – sotto-sezione 
“Provvedimenti” – “Provvedimenti organi indirizzo politico” – “Provvedimenti della Giunta Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta   
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



85736                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

missione all’estero dal 24 al 29 novembre

del delegato del Dipartimento Sviluppo Economico per la partecipazione all’e “

International Supply Chain Expo” (CISCE).







 l’art. 32 della Legge 009 che prevede l’obbligo di

pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti

 gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazio



“MAIA 2.0”

 “Applicazione art. 8 co

Dipartimento”, con la quale sono state, inoltre, approvate l’istituzi



 2021 con cui è stato adottato l’atto di definizione delle 

 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 

e Puglia (legge di stabilità)”



                                                                                                                                85737Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     

 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 

2026”

 “Bilancio di previsione per l’esercizio fi

 a DGR n. 1576 del 30/09/2021 con la quale la Giunta ha conferito l’incarico di 

 l’Atto Dirigenziale

con la quale è stato conferito l’incarico d





“Disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. n. 118/2011”

 n. 1466 del 15/09/2021 recante l’approvazione della strategia reg

“Agenda di Genere”

 “Valutazione di impatto di genere. Sistema di 

gestione e di monitoraggio”



decarbonizzazione dell’economia pugliese determinerà la necessità crescente di 

ambito industriale che dei trasporti, e l’idrogeno verde può costituire certamente 



85738                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

specifici ambiti come quello della produzione dell’acciaio e



idrogeno mediante fotocatalisi, l’impiego dell’idrogeno quale 

 l 23 luglio 2023 ha varato le “

promozione dell’utilizzo di idrogeno e disposizioni concernenti il rinnovo degli 

fotovoltaica della fonte solare” fin

ottimizzare l’uso delle fonti rinnovabili mediante la produzione di idrogeno;



interdipartimentale sull’idrogeno, con l’obiettivo di realizzare un Piano Regionale 

sull’idrogeno e l’Osservatorio sull’Idrogeno, coi rappresentanti dei principali 

rappresentanti locali appartenenti al mondo dell’industria, della so



Strategia Regionale per l’Idrogeno che definisce il quadro di sviluppo della catena del 

valore delle tecnologie legate all’uso dell’i

garantendo l’innovazione, 

l’efficienza e la

 nario con l’Ufficio 

(CCPIT), ente organizzatore dell’evento fieristico denominato “



                                                                                                                                85739Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     

Supply Chain Expo” (CISCE)





imprese la partecipazione di uno o più referenti regionali nell’ambito di una 



dell’energia pulita, 



dell’incarico di Elevata Qualificazione “Sistemi informativi e supporto tecnico agli 

osservatori del commercio, dell’artigianato e internazionalizzazione” 

l’attività di mappatura e valutazione delle aree idonee all’

l’attività di 





85740                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

con partenza dall’Italia il

 un’importante opportunità 

della “ ” 

 l’attività

icazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

La spesa rinveniente dal presente provvedimento, stimata in complessivi € 
finanziaria a valere sui fondi in assegnazione al capitolo di spesa U0003062 “RIMBORSO SPESE DI TRASFERTA 



                                                                                                                                85741Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     

LL'ESTERO”.

Al rimborso delle spese di missione provvederà l’economo di plesso di riferimento, previa presentazione della 
relativa documentazione giustificativa delle spese, mediante l’utilizzo dei fondi asseg
capitolo di bilancio per l’E.F. 2024.

L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di 

UTTO CIO’ PREMESSO al fine di promuovere l’internazionalizzazione del sistema 

produttivo regionale e l’attrazione degli investimenti in Puglia e ai sensi dell’art. 4 comm

lett. k della LR n. 7/1997 e della DGR n. 1082 del 26/02/2022, l’Assessore allo Sviluppo 

la missione all’estero dal 24 al 29 novembre a Pechino

one all’evento “ onal Supply Chain Expo” (CISCE)

€ 

“Rimborso spese di trasferta 

per missioni dei dipendenti regionali effettuate all’estero” per l’esercizio finanziario 

– “Provvedimenti” – “Provvedimenti 

organi indirizzo politico” – “Provvedimenti della Giunta Regionale”



85742                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

sensi dell’art. 6 co “Sistema dei controlli interni 

nella Regione Puglia”

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

L’Assessore allo Sviluppo Economico

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79 co

Emanuele
Abbattista
15.11.2024
14:47:40
GMT+02:00

Antonella Panettieri
15.11.2024 14:53:21
GMT+02:00

Francesca Zampano
15.11.2024 15:36:51
GMT+02:00

Gianna Elisa
Berlingerio
18.11.2024
16:06:04
GMT+02:00

Alessandro
Delli Noci
18.11.2024
16:09:53
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 22/11/2024 12:28
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                85743Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     


